
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ

В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

м.Тернопіль

Про підсумки роботи
Головного управління
Пенсійного фонду України
в Тернопільській області
у I кварталі 2021 року

Заслухавши доповідь першого заступника начальника Головного управління
Пенсійного фонду України в Тернопільській області Якубовської А. В. про
підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в
Тернопільській області у I кварталі 2021 року, колегія відзначає.

Основна робота Головного управління Пенсійного фонду України в області
була спрямована на активне вирішення завдань, які доводились Пенсійним
фондом України, вчасне реагування на всі проблемні питання аби забезпечити
виплату пенсій громадянам вчасно та в повному обсязі.

Своєчасно, у визначені терміни, забезпечено пенсійні виплати 276685
громадянам на загальну суму 2402,7 млн. грн.

Фактичні загальні видатки у I кварталі 2021 року становили
2427,1 млн. грн., що на 306,8 млн. грн., або на 14,5 % більше порівняно з
аналогічним періодом 2020 року. Видатки на оплату послуг поштових
підприємств з виплати та доставки пенсій, в загальній сумі видатків становили –
20,9 млн. грн. (0,9 %).

За I квартал 2021 року виплата пенсій через банківські установи (без
виплати військових пенсій) склала 1199,4 млн. грн., що на 175,3 млн. грн., або на
17,1 % більше, ніж за аналогічний період 2020 року. Розрахункова економія

Москалик Ігор Іванович

"Дія". Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг

5FE641A6C671A316E4D370CED570C1F11CDABFEF8C627C666FAA221F30EC617301

14.04.2021

Головне управління ПФУ в
Тернопільській області

14.04.2021 145



2

видатків Пенсійного фонду, по сплаті поштового збору, становила близько
24,9 млн. грн.

Через вкладні рахунки в 18 банківських установах, пенсії в області
отримують 54,6 % пенсіонерів від усієї кількості. З початку року кількість
отримувачів через банки збільшилась на 0,7 тис. осіб, або на 0,6 %.

Протягом I кварталу 2021 року загальні доходи бюджету Головного
управління становили 2396,3 млн. грн. та зросли до відповідного періоду 2020
року на 277,3 млн. грн., або на 13,1 %.

За І квартал 2021 року надійшло 1086,6 млн. грн. єдиного внеску. В
порівнянні до аналогічного періоду 2020 року надходження збільшились на
157,4 млн. грн. або 116,9 %.

Планове завдання по наповненню бюджету Пенсійного фонду України
власними коштами по Закону України № 1058-IV у І кварталі 2021 року виконано
на 119,6 %. Понад план мобілізовано 1,1 млн. грн.

З початку року до спеціального фонду Державного бюджету надійшло
28,3 млн. грн. збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих
видів господарських операцій (124,7 % від доведеного завдання) та збільшились
до відповідного періоду минулого року на 3,5 млн. грн. або 114,4 %.

Станом на 01 квітня 2021 року борг по платежах до Пенсійного фонду
склав 77,6 млн. грн., з них борг по страхових внесках становить 17,6 млн. грн.
(22,6 %), борг по відшкодуванню витрат на виплату та доставку пенсій,
призначених на пільгових умовах 59,8 млн. грн. (76,9 %). До 01.01.2021 борг
збільшився на 1,3 млн. грн.

Охоплення позовною роботою станом на 01.04.2021 становить 100 %
заборгованості, що підлягає стягненню в судовому порядку.

Станом на 01.04.2021 в Головному управлінні на обліку перебуває 276701
пенсіонер, в тому числі 8128 осіб – пенсіонери з числа військовослужбовців. З
початку року чисельність пенсіонерів зменшилась на 1851 особу (станом на
01.01.2021 – 278552 особи).

Впродовж трьох місяців 2021 року спеціалістами відділів з призначення та
перерахунків пенсій призначено 1910 пенсійних справ та проведено 8514
перерахунків. Відмовлено у призначені пенсії 516 заявникам у зв'язку з
відсутністю права на призначення пенсії.

З 1 січня 2021 року у зв’язку із зміною мінімальної заробітної плати і
встановленні її у розмірі 6000 гривень проведено перерахунок пенсійних виплат
пенсіонерів, які мають 65 років і більше. Перерахунку підлягало 76536
пенсійних справ, 74378 пенсіонерів отримали підвищення. Середній розмір
підвищення пенсійної виплати становить 361,85 грн.

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 22 лютого 2021
року № 127 «Про додаткові заходи соціального захисту пенсіонерів у 2021 році»,
відповідно до частини другої статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове
державне пенсійне страхування» з 1 березня проведено перерахунок пенсій із
застосуванням коефіцієнта збільшення показника середньої заробітної плати в
Україні, з якої сплачено страхові внески та який враховується для обчислення



3

пенсії, у розмірі 1,11.
Перерахунку підлягали 249535 пенсійних справ, з них підвищення

отримали 186818 пенсіонерів, середній розмір підвищення становить 178,28 грн.
Середній розмір пенсійної виплати в області станом на 01.04.2021

становить 2884,86 грн., що більше до розміру визначеного на початок року на
130,83 грн. або на 4,75 %.

Відділом ретроконверсії станом на 01.04.2021 року оцифровано 48624
пенсійні справи, що становить 17,3 % від кількості проінвентаризованих та
таких, що потребують оцифрування.

Проведено валідацію 18706 пенсійних справ, що становить 38 % від
загальної кількості оцифрованих пенсійних справ, або 18 % планового показника
на 01.01.2022.

На виконання Указу Президента України «Про невідкладні заходи з
проведення реформ та зміцнення держави» від 08.11.2019 № 837/2019 з
01.07.2020 року реалізовано можливість автоматичного, без звернення особи,
призначення пенсії при досягненні пенсійного віку. Станом на 01.04.2021 року
відділом з призначення пенсій опрацьовано 125 таких звернень, з яких в 113
випадках призначено пенсії, у 11 - надано відмову, один заявник забрав заяву.

Прийом громадян в Головному управлінні здійснюється 12 відділами
обслуговування громадян та сектором обслуговування військовослужбовців у 18
приміщеннях сервісних центрів.

В області утворено 55 територіальних громад. На території 17 ОТГ
розміщені постійні робочі місця відділів обслуговування громадян (сервісних
центрів). Крім цього на території 32 ОТГ створено 35 віддалених робочих місць
працівників Фонду.

Протягом І кварталу 2021 року відкрито 5 віддалених робочих місць.
Протягом січня-березня 2021 року сервісними центрами надано 80407

послуг.
Проводиться робота стосовно надання послуги по автоматичному

призначенні пенсії при досягненні пенсійного віку без особистого звернення до
органу Пенсійного фонду України. Станом на 01.04.2021 надійшло 1440
звернень на надання даної послуги.

Протягом першого кварталу 2021 року спеціалістами відділів контрольно-
перевірочної роботи Головного управління проведено 1278 перевірок, що на 53
більше ніж за аналогічний період минулого року, з них актів з порушеннями 602
або 47,1 %.

У І кварталі 2021 року відділом внутрішнього аудиту заплановано та
проведено 1 внутрішній аудит, встановлено 42 порушення, зокрема 8 фінансових
порушень на загальну суму 4020,8 грн.

З червня 2020 року спеціалістами управління інформаційних систем та
електронних реєстрів розпочато оцифрування трудових книжок (далі - ЕТК) по
застрахованих особах. Станом на 01.04.2021 від страхувальників та
застрахованих осіб надійшло 7720 звернень ЕТК, з них унікальних 6840 ЕТК.
Завершено опрацювання - 7522 ЕТК. Поточне виконання становить 97,4 %.



4

За перший квартал з Реєстру застрахованих осіб видано 21868 довідок.
Протягом 3 місяців до Головного управління Пенсійного фонду України в

Тернопільській області надійшло 9726 документів, Впродовж 3 місяців 2021 року
для забезпечення належного рівня роботи створено 4943 внутрішні документи.

Станом на 01.04.2021 підготовлено 10456 вихідних документів.
Протягом 3 місяців 2021 року до Головного управління від громадян

надійшло 1734 звернення.
Протягом січня-березня 2021 року на веб-порталі електронних послуг

Пенсійного фонду України зареєстровано 3386 користувачів. Загальна кількість
зареєстрованих користувачів становить 81949 осіб.

Протягом січня-березня 2021 року інформацію про діяльність Головного
управління, висвітлено у 44 статтях обласних та районних друкованих
періодичних видань, 521 інформації на вебресурсах, в 160 програмах місцевих
телерадіокомпаній. Щоденно проводиться моніторинг оприлюднених у засобах
масової інформації зауважень та пропозицій громадян, вивчається громадська
думка, що враховується в межах чинного законодавства.

Станом на 01 квітня 2021 року в Головному управлінні діє штатний розпис,
що передбачає 562 штатні одиниці. Фактична чисельність – 536 осіб, з них
515 державних службовців та 21 службовці та робітники. Укомплектування
кадрами складає 95,4 %, плинність кадрів - 7,3 %, наявні 26 вакансій.

Для забезпечення контролю за дотриманням вимог антикорупційного
законодавства проводяться заходи щодо попередження виникнення корупційних
та пов’язаних з корупцією правопорушень, інших вимог Закону.

За звітний період випадків порушень законодавства не виявлено.
Враховуючи вище зазначене,

НАКАЗУЮ:
1. Інформацію першого заступника начальника Головного управління

Пенсійного фонду України в Тернопільській області Якубовської А. В. про
підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в
Тернопільській області у I кварталі 2021 року взяти до відома.

2. Першому заступнику начальника Головного управління
(Якубовська А. В.), заступнику начальника Головного управління (Івахов В. В.),
заступнику начальника Головного управління (Скрепецька Г. Р.), керівникам
структурних підрозділів забезпечити виконання завдань визначених Планом
роботи Головного управління на 2021 рік.

3. Першому заступнику начальника Головного управління
(Якубовська А. В.), фінансово-економічному управлінню (Мацелюх Г. М.)

3.1. Продовжити роботу із забезпечення стабільного фінансування та
своєчасної виплати пенсій;

3.2. Забезпечити виконання планових показників із надходження власних
коштів до бюджету Пенсійного фонду України;

3.3. Ужити додаткових заходів для зменшення заборгованості із платежів до
Пенсійного фонду України;



5

3.4. Продовжити інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо необхідності
оформлення трудових відносин з роботодавцем, залежності пенсійного
забезпечення від страхового стажу та рівня заробітної плати.

4. Заступнику начальника Головного управління (Івахов В. В.), начальнику

управління пенсійного забезпечення (Руцька С. З):

4.1. Забезпечити своєчасність та правильність призначення, перерахунків

пенсій відповідно до чинного пенсійного законодавства;

4.2. Забезпечити виконання планового завдання щодо оцифрування,
валідації пенсійних справ.

5. Заступнику начальника Головного управління (Івахов В. В.), управлінню з
питань виплати пенсій (Глух Т. Г.), забезпечити контроль за дотриманням
законодавства при виплаті пенсій, у тому числі внутрішньо переміщеним особам.

6. Заступнику начальника Головного управління (Івахов В. В.), управлінню
інформаційних систем та електронних реєстрів (Томчук О. З.):

6.1. Забезпечити своєчасність та правильність опрацювання сканованих
копій відомостей про трудову діяльність та подальше інформування
страхувальників про необхідність подання сканованих копій трудових книжок за
найманих працівників протягом поточного року;

6.2. Забезпечити своєчасність та правильність опрацювання анкет
застрахованих осіб що надійшли через особисті звернення чи через вебпортал
електронних послуг щодо змін персональних даних в реєстрі застрахованих осіб.

7. Начальнику юридичного управління (Омелянському О. Б.):
7.1. Активізувати роботу щодо наповнення автоматизованої системи

«Правова робота»;
7.2. Посилити взаємодію з органами державної виконавчої служби щодо

виконання виконавчих документів на користь Головного управління.
8. Начальнику управління по роботі з персоналом (Литвинчук Л. Я.):
8.1. Забезпечити підвищення рівня професійної компетентності 100 %

державних службовців Головного управління відповідно до індивідуальних
програм підвищення рівня професійної компетентності/індивідуальних програм
професійного розвитку, створити умови для підвищення рівня професійної
компетентності шляхом професійного навчання;

8.2. Охопити не менше 90 % фактичної чисельності державних службовців
Головного управління внутрішніми навчаннями, які проводяться відповідно до
постанови правління Пенсійного фонду України від 12.03.2020 № 4-1.

9. Заступнику начальника Головного управління (Скрепецькій Г. Р.),
начальнику управління обслуговування громадян (Дубовий В. І.):

9.1. Забезпечити дотримання стандартів прийому та обслуговування у
відділах (секторі) обслуговування громадян, з врахуванням запроваджених
заходів щодо запобігання поширення коронавірусу COVID 19;

9.2. Забезпечити контроль за дотриманням термінів при підготовці
відповідей на звернення, що надходять до Головного управління Пенсійного
фонду України в Тернопільській області та якості їх опрацювання.



6

10. Сектору організаційно-інформаційної роботи (Талалай Ю. Л.),
керівникам структурних підрозділів, забезпечити розширення комунікацій з
населенням, проводити популяризацію електронних сервісів Пенсійного фонду
України.

11. Контроль за виконанням рішення колегії покласти на заступників
начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській
області відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Начальник Головного управління Ігор МОСКАЛИК


